
 1 

 

                 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      Κομοτηνή: 6-4-2021 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ                      Αριθμ. Πρωτ.: 70925/1456 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Ταχ.Δ/νση : Κακουλίδη 1 
Ταχ.Κώδ.    : 69132,Κομοτηνή 
Πληροφ: Χ. Χριστακοπούλου 
Τηλ.              :25313-52101 
email            :periferiarxis@pamth.gov.gr 
 
 

 

 
ΘΕΜΑ  : «Επιλογή Ειδικού Συμβούλου του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Περιβάλλοντος, 
Υποδομών και Μεταφορών της ΠΑΜΘ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ    

 

         Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Των άρθρων 159 και 243 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης ως ισχύουν » 

β.  Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  Π.Δ 144/27-12-2010 ,ΦΕΚ 

237/Τ.Α΄/27-12-2010 όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ. 225/07-12-2016 και 238/20-12-2016 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β’/30-  

12-2016) και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 34 εδ.β’ . 

γ. Την περ.ι της παρ.2 του άρθρου 14 του Ν.2190/94 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή 

προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28/τ.Α/3-3-94), όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2 του Ν.3812/2009 (ΦΕΚ 234/τ.Α'/28-12-2009) «Αναμόρφωση 

του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» 

 δ. Του άρθρου 4 της Π.Υ.Σ. 33/2006 (ΦΕΚ 280/τ.Α'/2006), όπως ισχύει 

 ε. Της με αριθ.πρωτ. 74802/29-12-2010 εγκυκλίου (αριθ.55) του Υπουργείου Εσωτερικών,  

Αποκέντρωσης και   Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 στ. Το με αρ.πρωτ.οικ28115/12-7-2012 έγγραφο της Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του 

Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:Β41ΞΝ-ΤΥΓ),βάσει του οποίου δεν απαιτείται ούτε μετά την ισχύ του 

ν.4057/2012 έγκριση για το προσωπικό ειδικών θέσεων των ΟΤΑ α΄και β’ βαθμού, καθώς 

εξομοιώνεται από άποψη συνεπειών με τους μετακλητούς υπαλλήλους.  

  ζ. Τη με αριθμό 36567/εγκ31/10-5-2019 (ΑΔΑ 978Τ465ΧΘ7-Κ65)εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών 



 2 

2) Την Α.Π:οικΠΑΜΘ/58020/1154/8-3-2021 προκήρυξη  μιας θέσης ειδικού συμβούλου για την 

επικουρία του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Περιβάλλοντος, Υποδομών και Μεταφορών με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας ίσης με την θητεία του 

Αντιπεριφερειάρχη, που αναρτήθηκε   με αποδεικτικό στο χώρο ανακοινώσεων της Περιφέρειας 

ΑΜΘ αλλά και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας ΑΜΘ (www.pamth.gov.gr)  και στο πρόγραμμα 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» με ΑΔΑ:  (ΑΔΑ:6ΥΕΕ7ΛΒ-ΥΞ2) , περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε  στις εφημερίδες 

Πρωϊνή (Καβάλας) και Χρονικά (Δράμας), ενώ η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων ξεκίνησε από 

18-3-2021 έως και 24-3-2021 .  

3.Το γεγονός ότι κατατέθηκαν δύο (2) αιτήσεις με δικαιολογητικά για την πλήρωση της ανωτέρω 

θέσης και  εμπροθέσμως ως εξής :   

  από την Ειρήνη Αργυροπούλου του Συμεών, Πολιτικό Μηχανικό, κάτοικο Αλεξανδρούπολης με 

αριθμ. πρωτ.70848/1453/23-3-2021 

και από τον :Κίμωνα Παπαδόπουλο του Γεωργίου, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό, κάτοικο  Καβάλας, με 

αριθμ. πρωτ. 70925/1456/23-3-2021 

Από την εξέταση των δύο φακέλων προκύπτει ότι και οι δύο υποψήφιοι διαθέτουν τα γενικά 

προσόντα διορισμού, δίπλωμα Πολυτεχνικής Σχολής και ειδίκευση που άπτεται των 

αρμοδιοτήτων του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Περιβάλλοντος, Υποδομών και Μεταφορών , 

προκύπτουσα από την επαγγελματική ενασχόληση και εμπειρία τους. Ο δε δεύτερος 

υποψήφιος αποδεικνύει την ειδίκευση και εμπειρία του στον τομέα αρμοδιοτήτων ΟΤΑ του 

θεματικού Αντιπεριφερειάρχη για την επικουρία του οποίου ενεργείται η πρόσληψη και  με την 

ιδιότητα του αιρετού τοπικής αυτοδιοίκησης  ως διατελέσας Αντινομάρχης του Νομαρχιακού 

Διαμερίσματος Καβάλας  με τις Α.Π 03/2 εγκ1/2-1-2007 και 03/οικ.5714/31-12-2007 αποφάσεις 

του Νομάρχη Καβάλας και ειδικότερα ως πρόεδρος της 3ης Νομαρχιακής Επιτροπής με 

αρμοδιότητες την εποπτεία, συντονισμό, ρύθμιση και έλεγχο των υπηρεσιών: Δ/νση 

Πολεοδομίας, Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών, Δ/νση Βιομηχανίας και Ορυκτού Πλούτου, 

Αυτοτελές Τμήμα Περιβάλλοντος  και Αυτοτελές τμήμα κινήσεως Αυτοκινήτων και 

Μηχανημάτων ΄Εργων. Αξίζει δε να αναφερθεί και η γενικότερη εμπειρία που αποκόμισε σε 

θέματα ΟΤΑ από την άσκηση καθηκόντων σε διοικητική θέση αυξημένης ευθύνης και 

συγκεκριμένα με το  διορισμό του στη θέση του Γενικού Γραμματέα του Νομαρχιακού 

Διαμερίσματος Καβάλας (ΦΕΚ  131/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/3-3-2009).Από τα ανωτέρω, σε συνάρτηση και με 

την πολλαπλάσια επαγγελματική ενασχόληση και εμπειρία του,σε σχέση με αυτή της πρώτης 

υποψήφιας, τεκμαίρεται η υπεροχή του δεύτερου υποψηφίου για την προκηρυσσόμενη θέση. 

        

Για τους λόγους αυτούς 
 

Αποφασίζουμε 
 



 3 

Επιλέγουμε τον Κίμωνα Παπαδόπουλο του Γεωργίου  (ΑΔΤ: ΑΖ378433 ) για τη θέση του ειδικού 

συμβούλου του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη   Περιβάλλοντος, Υποδομών και Μεταφορών της 

ΠΑΜΘ. 

 

 

 

 
                                                                            Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΜΘ 
                                                       
 
 
 
                             ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
 Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 

       Περιβάλλοντος, Υποδομών και Μεταφορών της ΠΑΜΘ 
 Διεύθυνση Διοίκησης   

(για ανάρτηση και περαιτέρω ενέργειες) 
 Διεύθυνση Διαφάνειας και ΗΔ 

(για ανάρτηση) 
 Γενικό Δ/ντή Εσωτ.Λειτουργίας 
 Ενδιαφερόμενους 

 


		2021-04-08T12:04:17+0300
	ΚΟΜΟΤΗΝΗ
	ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




